令和６年１２月６日

報道機関各位

青森県こども家庭部若者定着還流促進課

「あおもりプレ就活イベント 2024 冬」の開催について

 県では、本県出身者が比較的多く在籍している県外大学と連携し、学生と県内企業等との交

流を図り、県内就職を促進するため、県内企業等が学生に業務内容などをＰＲするイベント

を下記のとおり開催します。

 つきましては、取材・報道方よろしくお願いします。

【開催場所等】

日 時 会 場 参加事業所数

令和６年１２月１０日（火）

１３：００～１７：００ 札幌大学 大学会館 Linden Hall (West) ２F ５

令和６年１２月１３日（金）

１５：００～１７：００ 岩手大学 イーハトーヴ協創ラボ ４

令和６年１２月１８日（水）

①１２：５０～１４：００

②１４：２０～１５：３０

東北福祉大学 国見キャンパス

マルチメディア１教室
６

令和６年１２月１９日（木）

１５：００～１７：００
東北学院大学 五橋キャンパス

シュネーダー記念館１階 未来の扉センター
５

【開催内容】

 別添チラシのとおり

【留意事項】

 現地で取材を希望する場合は、各イベント開催日の前日午前１０時までに、①会社名、

② 取 材 す る 方 の 氏 名 及 び 当 日 の 連 絡 先 を 記 載 の 上 、 当 課 宛 て に メ ー ル

（wakamono@pref.aomori.lg.jp）でお申込みください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

若者定着還流促進課 ＵＩＪターン促進Ｇ

統括主幹（ＧＭ） 三浦 裕嗣

電話番号 直通：017-734-9174（内線 4346）

報 道 監 こども家庭部次長  大山 和也